## ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2024

OBJETO: Reforma do 2º Batalhão da Polícia Militar em Propriá/SE

Publicações Avisos – Diário Oficial do Estado: 17/07/2024; Diário Oficial da União: 17/07/2024; Jornal de Circulação: 17/07/2024; Site da CEHOP: 17/07/2024.

Às 8h45 (oito horas e quarenta e cinco minutos), do dia 20 de agosto de 2024, no auditório da CEHOP/SE – COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS SERGIPE, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria CEHOP N° 30/2024, de 13 de março de 2024 e publicada no Diário Oficial do Estado do dia 18 de março de 2024, assim composta: Presidente - Maria Analia Lima, Membros – Gustavo Rosa Fontes, Maria Aparecida do Nascimento e Fábio Nunes Menezes Ferreira, eu como Secretária Silvana Guimarães Xavier, para efetuar a Abertura das Propostas de Preços das licitantes que participaram da referida licitação: M2 CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SEGURANÇA DO TRABALHO – EIRELI ME, IFC ENGENHARIA LTDA, SOLLO EMPREENDIMENTOS LTDA e ONT CONSTRUÇÕES LTDA. Ato contínuo, procedeu-se a Abertura do envelope: n° 3 – Proposta Financeira, para publicação dos preços, conforme a Cláusula 9 – Dos Documentos Da Proposta Financeira e Cláusula 12 – Do Julgamento Da Proposta Financeira, tendo divulgado os seguintes valores:

LICITANTES LENGT CONTROL OF THE PROPERTY OF TH	gado os seguintes valores:	
	VALOR	PRAZO DE
ONT CONSTRUÇÕES LTDA	(R\$)	<b>EXECUÇÃO</b>
SOLLO EMPREENDIMENTOS LTDA	906.393,58	300 dias
M2 CONST. PROJETOS E SEG. DO TRABALHO – EIRELI ME	975.225,20	300 dias
IFC ENGENHARIA LTDA	989.290,92	300 dias
Em seguida, a Presidente da Comisção avaliante da la literatura de la lite	1.069.638,77	300 dias

Em seguida, a Presidente da Comissão explicou que os trabalhos serão suspensos para análise pelos membros técnicos da Comissão, manifestando ainda, que o julgamento será divulgado no Diário Oficial do Estado e no site da CEHOP e, devendo todos os licitantes ficarem atentos para o prazo recursal. Nada mais ocorrendo, foi lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos Membros da Comissão de Licitação, pelos licitantes e por mim Silvana Guimaraes Yavrer, que servi de secretária. Aracaju/SE, 20 de agosto de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Maria Analia Lima

Presidente

Maria Aparecida do Nascimento

Membro

Gustavo Rosa Fontes

Suplente

Fábio Nunes Menezes Ferreira

Membro